
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 04 APRILE 2013 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

31. 04.04.13 

RICORSO DIPENDENTE F.F. (N. 

MATRICOLA 2) EX ART. 700 C.P.C. 

NOMINA LEGALE DI FIDUCIA - 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 31 del 04 APRILE 2013 
 

RICORSO DIPENDENTE F.F. (N. MATRICOLA 2) 

EX ART. 700 C.P.C. 

– NOMINA LEGALE DI FIDUCIA - 

 
IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 
- che in data 15/06/2012 (prot. 6061) la Procura della Repubblica 

presso il Tribunale di Pistoia inviava al Consorzio l’informativa ai sensi 
dell’art. 129 disp. Att. c.p.p. nella quale veniva comunicato che era 
stata eseguita in data 11/06/2012 “ordinanza di custodia cautelare 
nei confronti di F.F. (n. matricola 2), dipendente di codesta 
Amministrazione, in ordine ai reati di cui agli artt. 416, 319, 321, 
353, comma 2 c.p.” (n. 1208/11 R.G. notizie di reato); 

- che, già in data 11/06/2012, la Polizia Giudiziaria della DIGOS della 
Questura di Pistoia aveva proceduto al sequestro di cose pertinenti al 
reato di cui al proc. Pen. Nr. 1208/11 R.G.N.R. presso il Consorzio; 

- che, di conseguenza, con decreto del Commissario Straordinario n. 74 
del 26/06/2012, il dipendente F.F. (n. matricola 2) era stato sospeso 
cautelativamente dal servizio, così come previsto dal C.C.N.L. allo 
stesso applicabile; 

- che, con provvedimento in data 11/01/2013, il Tribunale del riesame 
di Firenze disponeva la sostituzione della misura degli arresti 
domiciliari con la misura dell’obbligo di presentazione al 
Commissariato di Pescia con cadenza settimanale; 

  
VISTO il ricorso ex art. 700 c.p.c. (prot. 4897 del 26/03/2013) presentato 
dal dipendente F.F. (n. matricola 2), per il tramite del proprio legale di 
fiducia, dinanzi al Tribunale di Pistoia – Sezione Lavoro, onde ottenere il 
reintegro immediato in servizio nelle proprie funzioni; 
 
CONSIDERATO che, con decreto n. 27 del 02/04/2013, il Commissario 
Straordinario ha decretato la costituzione in giudizio del Consorzio dinanzi 
al Tribunale di Pistoia – Sezione Lavoro avverso il ricorso presentato dal 
dipendente F.F. (n. matricola 2) (prot. 4897 del 26/03/2013); 
 
RITENUTO di dover nominare un Avvocato esperto in materia che possa 
curare l’assistenza e la tutela legale del Consorzio nell’ambito del giudizio 
di che trattasi;  
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

CONSIDERATO che, a tal fine, è stato individuato l’Avv. Domenico Iaria 
del foro di Firenze, con studio in Firenze, Via dei Rondinelli, 2, il quale si è 
dichiarato disponibile ad assumere l’incarico per l’assistenza e la difesa 
legale del Consorzio verso un corrispettivo lordo di € 3.500,00 oltre IVA e 
C.P. come da preventivo prot. 5147 del 02/04/2013; 
 
VISTO l’art. 54, comma 2, lett. d) del vigente Statuto; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 04/04/2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
04/04/2013; 
 

D E C R E T A 

 
AFFIDARE l’incarico di assistenza e tutela legale del Consorzio nel ricorso 
ex art. 700 c.p.c. presentato dal dipendente F.F. (n. matricola 2) dinanzi 
al Tribunale di Pistoia (prot. 4897 del 26/03/2013) all’Avv. Domenico 
Iaria, del foro di Firenze, con studio in Firenze, Via dei Rondinelli, 2; 
 
CONFERIRE ampio mandato all’Avv. Iaria al fine di tutelare gli interessi del 
Consorzio nell’ambito del procedimento in questione; 
 
IMPEGNARE, per far fronte alla spesa derivante dal presente atto, la 
somma di € 4.404,40 al capitolo 340 – impegno 13/50163 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
DARE ATTO di aver già provveduto, con prot. n. 5305/IV/019 del 
03/04/2013, alla comunicazione dovuta inerente l’incarico di che trattasi 
alla All Insurance Broker S.r.l. di Pistoia che cura le pratiche assicurative 
del Consorzio. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

    


